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   Michał Ciechowski  

   Radny Miasta Krakowa  

 

 

 Odpowiadając na Pana zapytanie w sprawie planowanego budżetu Miasta na 2026 r., 

przekazane przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 19 listopada 

2025 r., uprzejmie informuję.  

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa jest budżetową miejską jednostką organizacyjną Gminy 

Miejskiej Kraków, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Krakowa. 

Nakładki ulic (jezdnie) oraz remonty chodników realizowane są z zadań bieżących, 

nieposiadających zakresu. Budżet na utrzymanie dróg dzielony jest pomiędzy 18 Dzielnic 

Krakowa. Zarząd Dróg Miasta Krakowa planuje - z przyznanych już środków - konkretne 

naprawy na przydzielonych rejonach, częstokroć wynikające z najpilniejszych potrzeb 

utrzymaniowych. Pomimo, że działa w oparciu o ustalone ramy budżetowe, niektóre programy 

zapewniają elastyczność w realizacji zadań.  

Program modernizacji dróg obejmuje listę (bez wskazywania realizacji w danym roku 

kalendarzowym) ulic kwalifikujących się do modernizacji nawierzchni, gdzie Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa decyduje o lokalizacjach prac w ramach przyznanej kwoty. Zaakcentowania wymaga, 

iż zestawienie proponowanych zadań ujętych w ww. Programie jest obszerne i wymagające 

przyznania dużych środków finansowych (około 340 000 000 zł). Dlatego też ich realizacja 

została wskazana na przestrzeni 5 lat.  

Z uwagi na powyższe w danym roku budżetowym (z uwagi na wysokość przyznanych 

środków finansowych) realizowana jest część propozycji. Pozostałe, niezrealizowane zadania 

infrastrukturalne (remonty chodników, nakładki ulic) realizowane będą w ramach środków 

przyznanych w kolejnych edycjach budżetu Miasta Krakowa. Z uwagi na powyższe Zarząd Dróg 

Miasta Krakowa nie dysponuje zestawieniem zadań (tj. remontów chodników, nakładek ulic), 

których realizacja została przesunięta na lata 2027-2030. Środki finansowe na ten cel zostaną 

rozdysponowane po uchwaleniu budżetu Miasta Krakowa na rok 2026. 
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